ДОГОВОР №________________

о размере, условиях и порядке выплаты вознаграждения за создание служебного

результата интеллектуальной деятельности

г. Томск                                                                                                               «____» _____________ 20 ___  г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», именуемый в  дальнейшем  «Работодатель» в лице проректора по научной работе Ивонина Ивана Варфоломеевича ,  действующего на основании доверенности № 195 от 01.08.2017, и работник Томского государственного университета

(не от руки!) _________________________________  именуемый в дальнейшем «Работник», в соответствии с Гражданским кодексом РФ заключили настоящий договор о размере, условиях и порядке выплаты вознаграждения при создании Работником служебного результата интеллектуальной деятельности (РИД):

1. Исключительное право на служебный результат интеллектуальной деятельности принадлежит Работодателю, если иное не оговорено условиями договора на выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских или технологических работ (госконтракта, госзадания, хоздоговора и пр.).

2. Работник обязан не позднее 2 месяцев до окончания срока выполнения НИР, в рамках которой создан РИД уведомить Работодателя о создании им в связи с выполнением своих трудовых обязанностей или конкретного задания Работодателя такого результата в отношении которого возможна правовая охрана.

3. Уведомление о создании служебного РИД,  подписанное научным руководителем НИР (ОКР), в рамках которой создан служебный результат интеллектуальной деятельности, подается в отдел интеллектуальной собственности ТГУ.
4. Выплата вознаграждения автору (авторскому коллективу) осуществляется в соответствии с внутренними документами Работодателя о порядке выплаты вознаграждения при создании и использовании интеллектуальной собственности ТГУ и оплате труда работников Томского государственного университета.

5. Распределение вознаграждения между соавторами служебного РИД осуществляется в процентном соотношении, указанном в  Соглашении о распределении вознаграждения между авторами.

6. Поощрительное вознаграждение за создание изобретения, полезной модели, промышленного образца осуществляются единовременно  в соответствии с Положением об оплате труда работников ТГУ.

7. Включение в реестр выплат осуществляется после подачи руководителем структурного подразделения по основному месту работы автора соответствующего «Представления» на имя ректора ТГУ.
8. В случае заключения между Работодателем и третьими лицами лицензионного договора или договора об отчуждении исключительного права на изобретение, полезную модель, промышленный образец, Работодатель выплачивает автору вознаграждение в соответствии с условиями лицензионного договора, договора об отчуждении или договора об использовании с автором.

	Работодатель:

Томский государственный университет

	Работник:
ФИО

	ИНН 7018012970
КПП 701701001
л/с 30656Щ45330
в УФК по Томской области (Национальный исследовательский Томский государственный университет)
р/с 40501810500002000002
Отделение Томск г. Томск
БИК 046902001
ОКАТО 69401000000
ОКТМО 69701000
Проректор по НР_________________ И.В. Ивонин

	Паспортные данные:

Адрес:
ИНН

СНИЛС

 _____________________ Ф.И.О